
PROTOKÓŁ NR VII/2019 
VII  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 27 czerwca 2019 roku 
Rozpoczęcie Sesji godz. 9.00 

 
VII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 16 radnych – 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na podstawie 
listy obecności, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad                 
z projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Nikt z uczestniczących w obradach Radnych nie zgłosił poprawek do porządku obrad. 

Punkty 1, 2 - zrealizowane. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  

w budżecie na 2019 rok. 
6. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-
2028.   

7. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy 
stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2019 roku.  

8. Interpelacje i zapytania radnych.  
9. Wnioski i oświadczenia radnych.  
10. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.  
 

 
Ad 3 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół 
w wersji przedstawionej Radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do publicznej 
wiadomości  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.  
 
Ad 4 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania 
uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami – załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski, Ewa Dorosz, Stanisław Skrzyniarz, 
Marek Masiuk, Mirosław Potapowicz. 
 
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami zostało 
przyjęte przez aklamację (16 radnych obecnych). 
 
 
Ad 5  
Rozpatrzenie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 



Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.                                

Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
W wyniku głosowania: 9 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się (radny Kamil Orpel nie wziął udziału             

w bieżącym głosowaniu) -  na sali obecnych 16 radnych, Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła 

uchwałę Nr VII/36/2019 w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok – załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Ad 6 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 
grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2019-2028.   
Radny Kamil Orpel złożył wniosek, aby powrócić do poprzedniego punktu obrad celem umożliwienia 
Radnym wzięcia udziału w dyskusji, zgłaszania wniosków i wyrażania opinii oraz procedowania 
projektu uchwały zgodnie z przyjętymi zasadami opisanymi w Statucie Powiatu Wałbrzyskiego.  
Poprosił także o zaprezentowanie projektu uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 
budżecie na 2019 rok. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała ww. wniosek pod 
głosowanie. 
W wyniku głosowania: 6 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), wniosek nie 
został przyjęty. 
 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.                                

Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli Radni: Kamil Orpel, Mirosław Potapowicz, Ramona Bukowska, Ewa Dorosz, 
Krzysztof Kwiatkowski, Leonard Górski, Bogdan Stochaj, oraz Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego, 
Aneta Błaszkiewicz. 
 
Godz. 10.00 - Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (15 radnych obecnych). 
Godz. 10.45 - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz opuścił salę 
obrad (14 Radnych obecnych). 
Godz. 10.47 - Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Piotr Pol opuścił salę obrad (13 radnych 
obecnych). 
Godz. 10.52 - radny Kamil Orpel opuścił salę obrad (12 Radnych obecnych).  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028. 
W wyniku głosowania: 7 za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 12 radnych, Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VII/37/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 – załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad 7 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2019 
roku. Poinformowała, że wprowadza autopoprawkę do pierwotnej wersji projektu uchwały, dodając w § 
1 pkt 3  w brzmieniu „Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na II półrocze 2019 roku stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały”. Komisja na posiedzeniu w dniu 26.06.2019 r. przygotowała i 
zatwierdziła plan pracy na II półrocze 2019 roku przedkładając go jako projekt na repozytorium w dniu 
26.06.2019r. Stąd zasadność dokonania autopoprawki w tym zakresie.  Pozostałe plany pracy Komisji  
stanowią załącznik do niniejszej uchwały zgodnie  z wcześniejszymi  projektami. Następnie otworzyła 
dyskusję. 
Uwag i dyskusji nie było. 



 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego na II półrocze 2019 roku. 
W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 12 radnych, Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VII/38/2019 w sprawie planów pracy stałych Komisji 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II półrocze 2019 roku – załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad 8 

W okresie między sesjami Radny Kamil Orpel złożył 1 zapytanie i 1 interpelację. 

Uwag i dyskusji nie było. 

 
Ad 9 

W okresie między sesjami Radna Ewa Dorosz złożyła 3 wnioski.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że                  

w dniu 7 czerwca do Rady Powiatu Wałbrzyskiego została złożona petycja mieszkańców gminy 

Jedlina – Zdrój w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina – Zdrój z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie remontu wieży kościelnej przy ul. Jana Pawła II w 

Jedlinie – Zdrój.  W tym zakresie został zastosowany następujący tryb postępowania:  

 skierowana została prośba o opinię do Radcy Prawnego; 

 zostało skierowane pismo do Zarządu o zajęcie stanowiska do przedmiotowej petycji; 

 po otrzymaniu opinii zostało skierowane pismo do przedstawiciela grupy mieszkańców, o 

uzupełnienie braków formalnych, a mianowicie petycja została złożona w imieniu osób 

trzecich tj. mieszkańcy złożyli petycje o dofinansowanie dla gminy, stąd konieczność na 

podstawie art.5 ust.2 ustawy o petycjach, załączenia do dokumentacji zgody podmiotu  w 

interesie, którego  złożono pismo.  Z chwilą otrzymania zgody petycja ta zostanie skierowana 

do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie w formie uchwały 

skierowana pod obrady Rady.   

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformowało Radę, że udzielono Fundacji Pałac 

Struga dotacji w wysokości 199 500,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych                       

z remontem kopuły sali balowej w Pałacu Struga.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Kwiatkowski, Ewa Dorosz, Mirosław Potapowicz, Jolanta Woźniak, 

Bogdan Stochaj, Leonard Górski, Mirosław Potapowicz, Bogusław Uchmanowicz.  

 

Ad 10 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła VII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 11.25. 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 
 

Sylwestra Wawrzyniak 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego  integralną częścią. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


